

# GERAKAN PRAMUKA KWARTIR DAERAH JAWA TIMUR



Alamat Sekretariat : Jalan Raya Kertajaya Indah No. 77 A Telp. (031) 5924939, 5924940 Fax. (031) 5947384 S U R A B A Y A - 6 0 1 1 6

# **PENGUMUMAN**

NOMORATIS /13.00-J

PENDAFTARAN CALON DEWAN KERJA DAERAH JAWA TIMUR MASA BAKTI 2021 – 2025

### A. LATAR BELAKANG

Dewan Kerja Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega selanjutnya disebut Dewan Kerja merupakan wadah pembinaan dan pengembangan kaderisasi kepemimpinan di tingkat Kwartir yang beranggotakan Pramuka Penegak (16 – 20 tahun) dan Pramuka Pandega (21 – 25 tahun) sebagai bagian integral dari Kwartir dan berkedudukan sebagai badan kelengkapan Kwartir yang diberikan wewenang dan kepercayaan untuk mengelola pembinaan Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega sesuai prinsip "dari, oleh, dan untuk dengan bimbingan anggota dewasa" yang pengelolaannya berdasarkan asas kolektif kolegial.

Diberitahukan bahwa Musyawarah Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega Putri Putra (Musppanitra Daerah 2020) telah dilaksanakan pada tanggal 2 s.d 4 Oktober 2020 di Bromo View Hotel yang menghasilkan terpilihnya Ketua dan Wakil Ketua Dewan Kerja Daerah Jawa Timur Masa Bakti 2021-2025. Oleh karena itu, Tim Formatur akan membentuk kepengurusan dengan melaksanakan Seleksi Dewan Kerja Daerah Jawa Timur Masa Bakti 2021-2025.

Dalam rangka melengkapi struktur kepengurusan Dewan Kerja Daerah Jawa Timur masa bakti 2016-2020, Kwartir Daerah Gerakan Pramuka Jawa Timur c.q DKD Jawa Timur berdasarkan atas:

- 1. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 12 Tahun 2010 tentang Gerakan Pramuka;
- 2. Keputusan Munas Gerakan Pramuka Nomor 07/Munas/2018 tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Gerakan Pramuka;
- 3. Surat Keputusan Kwartir Nasional nomor 176 Tahun 2013 tentang Pola dan Mekanisme Pembinaan Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega;
- 4. Surat Keputusan Kwartir Nasional nomor 005 Tahun 2017 tentang Dewan Kerja Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega;
- 5. Hasil Musppanitra Daerah Jawa Timur Tahun 2020.

Membuka kesempatan kepada Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega diseluruh Jawa Timur yang memenuhi persyaratan untuk mendaftarkan diri sebagai DKD Jawa Timur masa bakti 2021 – 2025.

E-mail: kwardajatim@yahoo.co.id

#### **B. SASARAN PESERTA**

Sasaran Peserta Seleksi DKD Jawa Timur masa bakti 2021 – 2025 adalah Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega yang memenuhi persyaratan sebagaimana terlampir.

#### C. WAKTU PENDAFTARAN

Pendaftaran : 9 November s.d 3 Desember 2020

#### D. PERSYARATAN PENDAFTARAN

Syarat Utama:

- 1. Pramuka Penegak dan Pramuka Pandega yang aktif di gugus depan sebagai peserta didik, dibuktikan dengan surat keterangan aktif dari pembina gugus depan;
- 2. Minimal telah mencapai tingkatan Pramuka Penegak Bantara dibuktikan dengan buku SKU/surat keterangan dari pembina;
- 3. Belum menikah dan berusia maksimal 23 tahun pertanggal 28 Februari 2021, dibuktikan dengan identitas diri (KTP dan KTA SIPA);
- 4. Pernah mengikuti kegiatan kepramukaan minimal tingkat cabang dibuktikan dengan sertifikat/piagam kegiatan;
- 5. Mendapat ijin dari orang tua dibuktikan dengan surat ijin orang tua. Formulir dapat unduh melalui web pendaftaran;
- 6. Mengunggah foto berseragam pramuka di Instagram pribadi (akun tidak diprivate) dengan caption harapan dan keinginan ketika nanti menjadi DKD Jatim diawali dengan kalimat "Jika Aku Menjadi DKD Jatim", kemudian tag Instagram @dkd\_jatim @kwarda.jatim dan hastag #dkdjatim #kwardajatim #dkdjatim2021\_2025 #jikaakumenjadidkdjatim;

#### Syarat Tambahan:

- 1. Mendapat rekomendasi dari Kwartir Cabang Gerakan Pramuka dibuktikan dengan surat rekomendasi dari Kwartir Cabang Gerakan Pramuka:
- 2. Diutamakan pernah menjabat sebagai Dewan Kerja dibuktikan dengan Surat Keputusan/bukti lainnya;
- Memiliki keahlian tambahan dibidang tertentu dibuktikan dengan portofolio. Portofolio yang dimaksud merupakan hasil karya atau bukti lain yang mendukung keahlian.

#### **CATATAN:**

Semua berkas pada persyaratan diatas diunggah pada web pendaftaran seleksi DKD Jatim melalui <a href="https://daftar.dkdjatim.or.id/">https://daftar.dkdjatim.or.id/</a>.

## **E. PROSES PENDAFTARAN**

- 1. Calon peserta menyiapkan dokumen persyaratan dalam bentuk scan softfile sesuai dengan waktu yang telah ditentukan;
- Calon peserta Mengisi formulir dan mengunggah segala jenis berkas pendaftaran melalui <a href="https://daftar.dkdjatim.or.id/">https://daftar.dkdjatim.or.id/</a> selambat lambatnya pada 3 Desember 2020 pukul 23.59 WIB;
- 3. Calon peserta mengkonfirmasi pendaftaran diri kepada panitia pelaksana;
- 4. Calon peserta mengikuti proses seleksi dan hadir dilokasi pada waktu yang akan diumumkan di kemudian hari.

#### F. LAIN-LAIN

Informasi lebih lanjut mengenai persyaratan dan pendaftaran dapat menghubungi narahubung :

- a. 0853-3122-6272 atas nama Ahmad Fawwaz Robi' Pradana;
- b. 0821-4321-1045 atas nama Widyaningrum Hardiansyah.

Dikeluarkan di Surabaya

pada tanggal 9 November 2020

Mag

Plt Ketua,

NTA. 180419530001